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N O T A B E N E

Tusen takk fra Tidende
idendes redaksjon ønsker alle sine 
bidragsytere en riktig god jul og 

et godt nytt år. 
Vi retter med dette en stor takk til 

alle som har skrevet eller på andre 
måter bidratt til at vi har kunnet pre-
sentere både vitenskapelige artikler og 
aktualitetsstoff i tidsskriftet i året som 
er gått. 

Takken går også til fagfellevurde-
rerne av vitenskapelige artikler, for det 
viktige arbeidet de gjør ved å kvalitets-
sikre fagstoffet i Tidende.

Videre takker vi dem som anmeldte 
bøker og dem som bidro med debatt-
innlegg og kommentarstoff.

Redaksjonen

Direkte elektroniske oppgjør 
fra 1. januar 2011
1. januar 2011 er datoen da direkte 
oppgjør til HELFO må sendes elektro-
nisk over nett, heter det i en melding 
fra Helsedirektoratet. Det finnes imid-
lertid noen unntaksbestemmelser, he-
ter det videre; disse finnes i vedlegget 
til mønsteravtalen. Dersom du er i tvil 
om du kommer inn under unntaksbe-
stemmelsene ber vi deg kontakte HEL-
FO i din region, sier direktoratet.

Helsedirektoratet presiserer at tann-
legenes ansvar for å vurdere om en 
pasient har krav på stønad etter folke-
trygdloven § 5–6 gjelder uavhengig av 
om du som tannlege har direkte opp-
gjørsavtale. Tannleger som har valgt 
å ikke inngå avtale med HELFO har 
også ansvar for å sikre at deres pasien-
ter får oppfylt de trygderettigheter de 
har krav på.

Forebygge – gir mere hygge!
Forebygge – gir mere hygge 
enn å preparere – som vi ikke ønsker mere.

For vi vet da nå – at vi må passe på; 
Går vi inn i tannen – blir den straks en annen.

En urørt tann - som blir skylt i vann 
og ikke brus og saft – beholder sin kraft

Det må ikke bli slik – at det siste skrik 
på fyllingsfronten – pirrer cand.odonten

til å fylle hullet – når man selvsagt skulle 
ha observert – og godt informert,

for da forsvinner sjansen – til å unngå dansen 
med revisjoner, ja kanskje ekstraksjoner!

Altså slik vi ser’e: Preparasjon gir mere 
skader som – folk må få høre om!

Jørgen Underthun
Tannlege

■ 1910
Tidende

irkedepartementet har «af budget-
mæssige hensyn» ikke fundet 

plads paa sit budgetforelæg for statsbi-
drag til tidsskriftet. «Af budgetmæssige 
hensyn» er en rummelig sæk at putte 
ting i, som man ikke har interesse for.

Vi skal senere komme tilbage til 
denne beklagelige mangel paa forstaa-
else af tandpleiens betydning.

December 1910, 2det hefte

■ 1960
Folketannrøkta i Nordland

septemberheftet av N.T.F.’s Tidende 
har tannlege Knut Asla en artikkel 

med overskrift: «Erfaringer og inntrykk 
fra folketannrøkta i Nordland.» Ved 
slutten av sin artikkel beklager han at 

selv hovedorganisasjonen ikke har gitt 
problemene det rette perspektiv og me-
ner de er overdrevet av stedlige kretser. 
Jeg vil tro at min redegjørelse vil styrke 
organisasjonens synspunkt.

Tannlege Asla har ikke skydd noe 
middel for å virke overbevisende. I sin 
iver har han fullstendig oversett at det 
ved fylkestannlegens kontor er et stort 
materiale (arkiv) som kan korrigere 
hans omfattende «informasjoner» og 
påstander.

Forfatteren innleder med å si at fol-
ketannrøkta allerede har ført til impo-
nerende resultater. Artikkelen i sin 
helhet går imidlertid ut på å bevise det 
motsatte. (Fra fylkestannlege Johan 
Wattens svar til Asla.)

Desember 1960, hefte 10

■ 2000
Det står ein friar uti garde

e har vært kjærester lenge, odon-
tologi og medisin i Bergen. Len-

ge nok, synes odontologi som har lyst 
til å formalisere forholdet. Odontologi 
har fridd. Medisin vil gjerne, men sy-
nes det passer litt dårlig å inngå ekte-
skap akkurat nå. Medisin har så mye 
annet å tenke på. Det er ikke så rart 
når en vet om adopsjonen av helsevi-
tenskap, sykepleievitenskap og fysio-
terapi, en stor økning i studenttallet på 
medisin og administreringen av det 
nye bygget for biologiske basalfag. Alt 
innenfor relativt kort tid.
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Husk å melde adresseforandring. 
Dette er spesielt viktig når du 

bytter lokalforening.


